Постановление

Администрации Курского района

Курской области

от 07.02.2013г.

№ 277
О предоставлении в аренду ранее используемого

земельного участка, расположенного в д. Нартово
Полянского сельсовета Курского района Курской
области, Усенко Михаилу Николаевичу, проживающему
 г. Курск, ул. Серегина, д. 22 а, кв. 28, для ведения
личного подсобного хозяйства
Рассмотрев заявление Усенко Михаила Николаевича и представленные документы, руководствуясь статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 17 апреля 2006 года № 53 – ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 06 сентября 2012 г. «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 июня 2009 года № 156-1-30 «Об установлении значений коэффициентов вида разрешенного (функционального) использования земельных участков и значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельного участка, применяемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Усенко Михаилу Николаевичу в аренду ранее используемый земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 46:11:160601:35 площадью 500 кв.м., расположенный в д. Нартово Полянского сельсовета Курского района Курской области, для ведения личного подсобного хозяйства.

2.Срок аренды земельного участка установить на 364 дня с 26 декабря 2012 года.

3.С момента подписания настоящего постановления Усенко Михаилу Николаевичу в сроки, установленные действующим земельным законодательством Российской Федерации, заключить договор аренды земельного участка с Администрацией Курского района Курской области.

4.Размер и сроки уплаты арендной платы за пользование земельным участком установить в соответствии с условиями договора аренды.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по земельным правоотношениям, сельскому хозяйству и муниципальному земельному контролю Г.Н. Шалимова.
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                В.М. Рыжиков